Propst zur Execution vorstehender Bulle schreiten und den EBf. ermächtigen möge, gewissen zum 

erzbischöflichen Tisch gehörigen Grundbesitz zu vertauschen, verpachten und zu verleimen, und jetzt 

mehrere Zeugen in der Sache vernommen seien, nämlich Dietrich Nagell, Propst, sowie Johann Sobbe 

und Mag. Werner von Gilsen, Domherrn von Riga, und clas Gesuch um Execution der Bulle am 

unten bezeichneten Datum durch den Mag. Johann Wache, Domherrn von Dorpat und Procurator 

des EBf. Henning, erneuert und das rigische Domcapitel vorgeladen worden, fällt er dem Ansuchen 

gemäss folgenden Spruch: Cristi nomine invocato pro tribunali sedentes et pre oculis solum Deum 

liabentes, per hane nostram declaracionem pronunciamus, ut reverendissimus pater, dominus Hen­

nin ghus sancte Rigensis ecelesie archiepiscopus, prata, pascua, nemora, flumina, terrarum pecias, 

possessiones et bona sub confusione limitum et confinacionum bujusmodi cum aliarum person arum 

possessionibus et bonis permixt a pro aliis bonis et possessionibus mense archiepiscopali magis ac-

comodis permutare necnon sterilia et inculta possessiones et bona, non tarnen ex illis ultra quin-

quaginta mansos sive uncos terre juxta morem divisionis et mensure terrarum in partibus illis, 

pro competent! canone seu annuo censu in emphitesim seu illa ac ad mensam prefatam archiepisco-

palem devoluta possessiones et bona bujusmodi in nobile feudum personis, cum quibus dicte ecclesie 

condicionem meliorare poterit, concedere et dare, dum mo do dictorum capituli assensus ad hoc ac-

cesserit, libere et licite possit et valeat, eidem a domino arcliiepiscopo alias juxta form am voluntatis 

et concession]s quondam Martini pape quinti ac eciam auctoritate universalis ecclesie, qua fungimur 

in hac parte, licenciam plenam ac facultatem omnimodam concedimus et damus in Dei nomine ac 

largimur, non obstantibus omnibus et singulis in prescripts litteris sacrosancte synodi expressatis. 

Verkündet in curia habitacionis nostre a pud ecclesiam Tarbatensem predictam, 1442 Apr. 17, pre-

dicta sacrosancta generali synodo Basiliensi durante, pontificatus sanctissimi in Cristo patris ac 

domini nostri, domini Felicis divina providencia pape quinti, anno secundo. Zeugen: Ludolph 

Cr usse, beständiger Vicar der dörptschen Kirche, Heinrich Eceryn, Cleriker der camminer, und Nico­

laus Stalknecht, Laie admer Diöc. 

('S. N.) Unterschrift des öffentl. Xotars Lorenz Werner, Clerikers culmer Diöc. 

838. Henning, EBf. von Riga, fordert Alle, welche gegen die Erwählung des Dompropstes Nicolaas